[image: image1.jpg]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE GALVÃO

	ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE GALVÃO

I TERMO ADITIVO DO CONTRATO 049/2019
PROCESSO DE LICITAÇÃO 106/2019

TOMADA DE PREÇO 008/2019

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM RUAS DIVERSAS NO PERIMETRO URBANO DO  MUNICIPIO”

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE GALVÃO, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Avenida Sete de Setembro n. 548, centro, na cidade de Galvão - SC, inscrito no CNPJ nº 83.009.902/0001-16, representado pelo Prefeito Municipal Sr. ADMIR EDI DALLA CORT, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade de Galvão - SC, na Avenida Sete de Setembro, bairro centro, portador do CPF nº 585.389.929-53 e do RG nº 1.691.979 , denominado para este instrumento contratual, denominados simplesmente de CONTRATANTE.
CONTRATADA: TERRAMAX CONSTRUÇÕES E OBRAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Avenida Nereu Ramos, nº 3023 E, Bairro Líder, na cidade de Chapeco - SC, CEP 89.805-103 inscrita no CNPJ 04.406.660/0001-28,  representada  neste  ato  pelo Sócio-Gerente, Sr. EDUARDO LARI ROSETTO, brasileiro, residente e domiciliado na cidade de Chapecó - SC, portador do CPF nº 030.056.838-00 e RG 10592462 SSP , denominado para este instrumento particular simplesmente de CONTRATADO, tem justo e contratado para entrega do serviços licitado, conforme as cláusulas e condições estabelecidas a seguir:

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Processo Licitatório nº 106/2019, Edital Modalidade Tomada de Preço nº 008/2019, e Cláusulas a seguir expressas a seguir, definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das partes.

CLÁUSULA PRIMEIRA

Fica alterada a Clausula QUARTA – DO VALOR CONTRATUAL, Sendo que o valor total Global do Processo Licitatório na sua Homologação é de R$ 1.888.785,21 (Um milhão, oitocentos e oitenta  e oito mil, setecentos e oitenta e cinco reais e vinte e um centavos), a titulo de aditivo em razão de alteração de projeto realizado, conforme novo projeto e memorial descritivo em anexo ao presente termo aditivo.

CLÁUSULA SEGUNDA.

Fica alterada a CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR CONTRATUAL, conforme segue:

4.1.1 Em decorrência das alterações de projeto apresentadas nos anexos (projeto e memorial descritivo) o contratante pagara o acréscimo de R$ 110.277,55 (Cento e dez mil, duzentos e setenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos.) para contratada.

4.2.1 As despesas decorrentes da execução dos serviços objeto do presente contrato correrão por conta do orçamento conforme segue:

	Cód. Red
	Compl. Do Elemento

	65
	44.90.51.98.00.00

	135
	44.90.51.98.00.00

CLÁUSULA TERCEIRA

Permanecem inalteradas as demais clausulas e condições previstas no contrato original. E por estarem justos e contratados, firmam o presente contrato em 02 (duas) vias de igual teor e forma, passando os anexos deste termo aditivo integrarem a documentação do presente processo licitatório.

Galvão-SC, 14 de setembro de 2020.

ADMIR EDI DALLA CORT

RAPHAELA PALAURO

Prefeito Municipal

Engenheira Civil/Fiscal

TERRAMAX CONSTRUÇÕES E OBRAS LTDA

EDUARDO LARI ROSETTO
 Assessor Jurídico.
Advº Evandro Fernandes Andre OAB/SC 29159_________________________________________
Testemunhas:

	1. Roberval Dalla Cort. CPF 025.921.129-01  ______________________________________________
2. Juliane Baldissera CPF 043.444.589-40 ________________________________________________

Página 1 de 2

Município de Galvão – SC. CNPJ n. 83.009.902/0001-16

Avenida Sete de Setembro n. 548, Centro. Galvão – SC. CEP 89.838-000.

Site: www.galvao.sc.gov.br

PAGE
Página 2 de 2
Município de Galvão – SC. CNPJ n. 83.009.902/0001-16

Avenida Sete de Setembro n. 548, Centro. Galvão – SC. CEP 89.838-000.

Site: www.galvao.sc.gov.br